[例] 河川一時使用届出書
平成　○○年○月○日

埼玉県○○県土整備事務所長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所　　○市○町○－○－○○
　　　　　　　　　　　　　　申請者　団 体 名　　NPO法人○○普及協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　○　井　○　子　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　○○－○○○○－○○○○
　下記のとおり、河川を一時使用したいので届け出します。

記

１．使用日時（期間）
平成　○○年○月○日（○）
　　　　　　（時間）
午前７時00分から12時00分まで（雨天中止）

２．使用場所　　　　　○市○町、大字○町地内　○橋～○橋間（別紙参照）
３．河川名　　　　　一級河川　○川

４．使用目的　　　　　○川生き物調査体験
○川を身近に感じてもらうために、子供達自らが川の中へ入り生き物や水質の調査体験を行う。
５．使用人数　　　　　親子３０組（約６０人）

６．責任者及び　　　　　住　　所　　○市○○町○-○
　　緊急連絡先　　　　　氏　　名　　○市環境課

担当：環境保全担当　○野○明
　　　　　　　　　　　　電話番号　　　○○-○○○○-○○○○
７．添付書類　　　　　位置図、案内図、実施計画書、現地写真
　　　　　　　　　　　　その他（　　　　　）

８．遵守内容

（1）　河川の形状変更はしません。

（2）　河川の自由使用を妨げません。

（3）　増水等危険が予想されるときは、直ちに使用を中止し安全確保を図ります。

（4）　使用後は、清掃を行いゴミ等は片づけます。
（5）　使用に伴う事故、苦情及び第三者への損害等は、申請者の責任において解決します。

（6）　使用に起因して工作物等を汚損又は損傷したときは、申請者の負担で原形復旧します。